旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

行財政改革推進部　行政改革課
堀池　美歩

内線2713

gyoukaku@city.asahikawa.lg.jp

企業版ふるさと納税に係る感謝状贈呈について

KJ00408590

2025年2月6日

企業版ふるさと納税を寄附いただいた企業（株式会社ダイナム・
１００万円寄附）に対して感謝状を贈呈する。

日時：
令和７年２月１８日（火）午後１時３０分から１５分程度

場所：
旭川市役所総合庁舎７階　秘書課第１応接室

企業側出席予定者：
旭川近文店ストアマネジャー　大津　知則　様、
旭川店ストアマネジャー　奥井　大樹　様、
経営企画部地域共生担当　小山　美和　様

市側対応者：
今津市長、浅利部長（行財政改革推進部）、
上田課長（経済交流課）、梶山課長（行政改革課）、
小松主幹（経済交流課）

 令和7年2月18日 13時30分　～

株式会社ダイナム様 企業版ふるさと納税寄附に係る感謝状贈呈について

１ 日時  令和７年２月１８日（火）午後１時３０分～

２ 場所  旭川市役所総合庁舎７階 秘書課第１応接室

３ 出席者

(1) 相手方（予定） 株式会社ダイナム

旭川近文店 ストアマネジャー 大津 知則 様

旭川店   ストアマネジャー 奥井 大樹 様

経営企画部 地域共生担当   小山 美和 様

(2) 旭川市  今津市長

浅利部長（行財政改革推進部）

上田課長（経済交流課）

梶山課長（行政改革課）

小松主幹（経済交流課）

４ 寄附内容

(1) 寄附金額 1,000,000 円

(2) 寄附事業 ＩＣＴパーク運営事業

(3) 寄附申出日 令和７年１月６日 ※１月末納入予定

(4) 本市寄附理由・経緯

 ダイナムより企業版ふるさと納税を活用した事業提案の募集あり

 ICT パーク運営事業を提案したところ採択され寄附が確定

(5) 提案事業内容

 ICT パーク推進協議会主催「令和７年度 Asahikawa GAME CREATORS CAMP

（学び系ワークショップ＋高校生以上を対象としたゲームハッカソン）」。

 寄附 1,000 千円は、ワークショップ 4 コマ分の経費に活用予定。

 教育機関（高専や市立大）と連携して、ワークショップを企画、実施する。

５ 寄附企業情報

(1) 企業名  株式会社ダイナム

(2) 代表者  代表取締役 保坂 明

(3) 所在地  東京都荒川区西日暮里 2-27-5

(4) 事業内容 全国チェーン型パチンコホールの展開